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Wczoraj, 2 kwietnia 2026, między Ministerstwem Finansów i Gospodarki a Leonardo
PZL-Świdnik podpisane zostało Porozumienie Inwestycyjne, które ma wesprzeć dalszy
rozwój zdolności i mocy produkcyjnych zakładów w Świdniku. Jest to jednocześnie
pierwsze Porozumienie Inwestycyjne na podstawie przepisów Ordynacji Podatkowej.

 

PZL-Świdnik otrzyma dofinansowanie
w wysokości 26,6 mln PLN na bazie
Porozumienia Inwestycyjnego /
Zdjęcie: PZL-Świdnik

PZL-Świdnik otrzyma
dofinansowanie w wysokości
26,6 mln PLN.
Przedsiębiorstwo
zobowiązało się do
zainwestowania w sumie ok.
200 mln PLN w latach 2024-
2028. Łączna wartość

inwestycji PZL-Świdnik w ciągu ostatnich 15 lat wyniosła ponad 700 mln PLN.

Zaplanowane inwestycje dotyczyć będą dalszej rozbudowy zakładu w Świdniku.
Podzielone są na trzy filary, w tym rozwój linii produkcyjnej śmigłowców
wielozadaniowych, ulokowanie produkcji specjalistycznych komponentów śmigłowców i
zwiększenie zdolności bieżącej produkcji.

Inwestycje te zapewniają zakładom Leonardo PZL-Świdnik, poprzez insourcing,
poszerzenie swoich kompetencji jako OEM – w tym zakresie uruchamia się produkcję
specjalistycznych komponentów, takich jak kompletne systemy układu sterowania
śmigłowców, ciąg technologiczny produkcji sztywnych przewodów hydrauliki
wysokociśnieniowej oraz nowoczesny proces produkcji kompletnych układów wiązek
elektrycznych, które są wytwarzane w systemie Just In Sequence dla każdego
śmigłowca indywidualnie.

Powiększeniu ulegają też bieżące zdolności produkcyjne na wydziale struktur
lotniczych dzięki rozbudowie infrastruktury i zwiększaniu przepustowości poprzez
automatyzację, robotyzację, a jednocześnie możliwe jest dalsze zwiększanie
zatrudnienia wraz z rozwojem programów śmigłowcowych dla użytkowników
wojskowych i cywilnych.
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Dzięki dofinansowaniu zwiększony ma zostać udział innowacyjnych i nowoczesnych
technologi, utworzenia wysokopłatnych miejsc pracy, stymulowania innowacyjności
lokalnych przedsiębiorstw z segmentu MŚP – podwykonawców Leonardo PZL-Świdnik,
niwelowania międzyregionalnej luki rozwojowej, zacieśniania współpracy przemysłowej
z podmiotami sektora edukacji, w tym uczelniami wyższymi i szkołami średnimi. Ma to
również znaczenie dla lokalnego łańcucha dostaw zakładów w Świdniku, który
obejmuje ok. 500 podmiotów w całej Polsce.

PZL-Świdnik są obecnie zaangażowane w realizację zamówienia na 32 śmigłowce
wielozadaniowe AW149 dla Wojska Polskiego. Deklarują też gotowość do dalszych
inwestycji w celu utworzenia kompletnej linii produkcyjnej śmigłowców szkolno-
bojowych AW109 TrekkerM.
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